
UCHWAŁA NR XXVI/211/2021 
RADY MIEJSKIEJ W WITKOWIE 

z dnia 25 lutego 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie podjęcia uchwały dotyczącej szczepień przeciwko wirusowi 
SARS-Co V-2 

Na podstawie art. 9 ust. 2 oraz art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. 
poz. 870) Rada Miejska w Witkowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z petycją pana Arkadiusza Rakoczy w sprawie podjęcia uchwały dotyczącej 
szczepień przeciwko wirusowi SARS-Co V-2, petycji nie uwzględnia się. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej do poinformowania wnoszącego petycję 
o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Witkowie 

 
 

Piotr Jóźwik 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA11F5EF-BEE3-41EC-A3D5-06B9D8E2939C. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Do uchwały Nr XXVI/211/2021 Rady Miejskiej w Witkowie z dnia 25 lutego 2021 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie podjęcia uchwały dotyczącej szczepień przeciwko

wirusowi SARS-Co V-2.

W dniu 17 grudnia 2020 r. do Rady Miejskiej w Witkowie wpłynęła petycja w sprawie

podjęcia przez Radę Miejską w Witkowie uchwały dotyczącej planowanych przez rząd polski

powszechnych szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2. Zgodnie ze Statutem Gminy i Miasta

Witkowo petycja została niezwłocznie przekazana przez Przewodniczącego Rady Miejskiej

w Witkowie do Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, celem jej rozpatrzenia

i przedstawienia Radzie opinii w sprawie, której petycja dotyczy.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zebrała się na posiedzeniu w dniu 21 stycznia 2021 r.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Witkowie ustaliła, co następuje:

Zgodnie z definicją legalną przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności

zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej

podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony

w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. Z

końcowej części art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach wynika, że petycja

zawiera żądanie podjęcia przez organ władzy publicznej określonego działania, mieszczącego się w

zakresie zadań i kompetencji jej adresata. Zgłoszone w treści petycji z dnia 14 grudnia 2020 roku

żądanie dotyczy podjęcia przez Radę Miejską w Witkowie uchwały wyrażającej stanowisko

odnośnie planowanych przez rząd powszechnych szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2, w

szczególności w zakresie prowadzonych negocjacji z producentami szczepionek, warunków

zawieranych umów oraz zagwarantowania przez producentów szczepionek poniesienia wszelkich

kosztów w sytuacji wystąpienia powikłań poszczepiennych. Zgodnie z art. 18 ustawy z dnia 8

marca 1990 roku o samorządzie gminnym do zadań własnych gminy, należy ochrona zdrowia oraz

bezpieczeństwo obywateli, to jednak kwestie związane z wyborem producentów szczepionek oraz

prowadzenia z nimi negocjacji dotyczących warunków ich zakupu, stanowiące przedmiot

wystąpienia do Rady Miejskiej w Witkowie, nie mieszczą się w zakresie kompetencji rady gminy.

Należą one do zadań naczelnych i centralnych organów administracji państwowej.

Zgodnie z zasadą praworządności, wyrażoną w art. 7 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej

organy władzy publicznej działają na podstawie i w granicach prawa. Oznacza to, że zarówno

w odniesieniu do petycji - tak jak w przypadku innych podań – organy, w tym organy władzy

samorządowej, muszą przestrzegać z urzędu swojej właściwości, a tym samym rozpatrywać petycje

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA11F5EF-BEE3-41EC-A3D5-06B9D8E2939C. Podpisany Strona 1



w zakresie spraw będących w ich kompetencjach. Dlatego, skoro żądanie zawarte w petycji nie

leży w zakresie kompetencji Rady Miejskiej w Witkowie, to nie może też być przedmiotem jej

działań. Nie daje takiej możliwości również uprawnienie do podejmowania przez Radę Miejską

w Witkowie oświadczeń, apeli, deklaracji i opinii, ponieważ delegacja do podejmowania przez

Radę takich niewiążących stanowisk wynika jedynie ze Statutu Gminy i Miasta Witkowo

i nie tworzy podstawy materialnoprawnej do podjęcia w niniejszej sprawie rozstrzygnięcia.

Z uwagi na powyższe argumenty petycję uważa się za niezasadną.

W świetle powyższych ustaleń Rada Miejska w Witkowie podzielając w całości ustalenia

Komisji, uznaje petycję za niezasadną.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA11F5EF-BEE3-41EC-A3D5-06B9D8E2939C. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

